P
DIPAK SAPRE

Rohstoffe fiir Spitzenkiichen

Spezifikation www.sapre.de

BIO Quinoa 1000g

Artikelnummer: 5210

Artikelgruppe: 5

Artikelname: BIO Quinoa 1000g

Herkunftsland: Bolivien

Beschreibung: Quinoa stammt aus Siudamerika, wo es seit 6000 Jahren gemeinsam mit

Amarant ein Hauptnahrungsmittel ist. Es wurde besonders in den Hochebenen
der Anden (tber 4.000 m 4. NN) angebaut. Die senfkorngroRen Samen haben
eine getreidedhnliche Zusammensetzung. Der Gehalt an Eiweil’ und einigen
Mineralien (besonders Magnesium und Eisen) Ubertrifft sogar den gangiger
Getreidearten.

Geschmack:

Matchcode: GPHVRBS

Gesetzliche Grundlagen:

Das Produkt entspricht der jeweils giltigen Fassung des Lebensmittel- und Futtermittel- Gesetzbuchs
(LFGB) und der Verordnung des 6kologischen Landbaus (EWG) 2092/91. Die Ware ist gemal der
Eu-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 nicht gentechnisch verandert und daher nicht
kennzeichnungspflichtig.

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemal EU-Einstufung

1 glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
2 Krebstiere und -erzeugnisse nein

3 Eier und -erzeugnisse nein

4  Fisch und -erzeugnisse nein

5 Erdnlsse und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
6 Soja und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
7 Milch und -erzeugnisse incl. Lactose wird im Betrieb verarbeitet
8 Schalenfrichte (z.B. NUsse) und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
9 Sellerie und -erzeugnisse nein

10 Senfund -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
11 Sesamsamen und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
12 Schwefeldioxid und Sulfide wird im Betrieb verarbeitet
13 Lupinen und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet
14 Weichtiere und -erzeugnisse wird im Betrieb verarbeitet

Verwendung von Zutaten gemafl ALBA-Liste

1 Kuhmilchprotein nein

2 Laktose wird im Betrieb verarbeitet
3 Hihnerei nein

4  Sojaprotein nein

5 Sojadlnein
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6 Gluten wird im Betrieb verarbeitet
7 Weizen wird im Betrieb verarbeitet
8 Roggen wird im Betrieb verarbeitet
9 Rind nein

10 Schwein nein

11 Huhn nein

12 Fisch nein

13 Schalen-/ Krebstiere nein

14 Mais wird im Betrieb verarbeitet
15 Kakao wird im Betrieb verarbeitet
16 Hefe wird im Betrieb verarbeitet
17 Gemiuse/ Hulsenfriichte wird im Betrieb verarbeitet
18 Nusse wird im Betrieb verarbeitet
19 Nussol wird im Betrieb verarbeitet
20 Erdnuss wird im Betrieb verarbeitet
21 Erdnussol wird im Betrieb verarbeitet
22 Sesam wird im Betrieb verarbeitet
23 Sesamdl wird im Betrieb verarbeitet
24 Glutamat wird im Betrieb verarbeitet
25 Sulfit (E220 bis E228) wird im Betrieb verarbeitet
26 Benzoesaure und PHB (E210 bis E219) nein

27 Azo-Farbstoffe nein

28 Tartrazin (E102) nein

29 Zimt wird im Betrieb verarbeitet
30 Vanillin wird im Betrieb verarbeitet
31 Koriander wird im Betrieb verarbeitet
32 Sellerie nein

33 Umbellifereae nein

34 Lupinen nein

35 Weichtiere nein

Nahrwerte berechnet je 100g:

kcal: 356

kJ: 1490

Kohlenhydrate: 629

davon Zucker: 29

Fett: 69

davon gesattigte Fettsduren: 0.5g

Eiweil3: 129

Cholesterin: n.a.

Salz: 0.01g

Samtliche Angaben basieren auf unseren Untersuchungen sowie auf den Untersuchungen unserer
Lieferanten und sind nur als allgemeine und unverbindliche Empfehlungen und Anregungen zu verstehen.
Wir empfehlen, die Eignung unserer Produkte durch eigene Versuche zu tberprifen

geschrieben: gepruft und freigegeben:

1 Dipak Sapré ROHSTOFFE FUR SPITZENKUCHEN GmbH, Import - Produktion - Grosshandel, Siemensstrasse 1 - 91362
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Pretzfeld
Tel. 091 94-79 79 07 - Fax 79 79 08, Lager und Abholadresse: Siemensstrasse 1, 91362 Pretzfeld
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